COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y CUENTA PÚBLICA DEL CONGRESO DE LA 

CIUDAD DE MÉXICO, PARA QUE EN EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, 

SE CONSIDERE ASIGNAR UNA PARTIDA PRESUPUESTAL ADICIONAL DE 

$150,000,000.00 (CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A 

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, 

A FIN DE QUE, A TRAVÉS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA 

SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SE DESTINEN DICHOS RECURSOS 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LOS EDIFICIOS C Y D DEL PLANTEL

[...]

Único.- Se exhorta a la Comisión de Presupuesto y Cuenta Pública del 

Congreso de la Ciudad de México, para que en el Proyecto de Presupuesto 

de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2026 se considere 

asignar una partida presupuestal adicional de $150,000,000.00 (ciento 

cincuenta millones de pesos 00/100 M.N.) a la Secretaría de Educación, 

Ciencia, Tecnología e Innovación, a fin de que, a través del Instituto de 

Educación Media Superior de la Ciudad de México, se destinen dichos 

recursos para la Construcción de los Edificios C y D del Plantel Iztapalapa IV